Abtebrift in derMatrikel von Rtlbuk fot. 89/91 «. 71 in einem Tranuumpt Ilerzog Wartiila*; IV. d. ,1 Greifueald

1323 yrid. Kal. Junii, im Staatiarchiv zu Stettin,

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Mistvinus dei gratia dux Pomera-

norum omnibus, ad quos presens scriptuin pervenerit, salutem in domino. Notum esse

volumus tarn presentibus quam futuris, quod nos dilectis nobis in Christo abbati et

fratribus nee non ecclesie in Belboch 1

) in terram nostram vcnieutibus contulimus ecelesiam

beati Petri apostoli in Stolp cum omnibus decimis et appendiciis, quas autiquitus habuit

et nunc habere dinoscitnr, videlicet villain Garin*) cum fundo et decima et omni iure

et decimas quinque villarum, quarum nomina sunt hec: Lubun, Stenezin, Obesda", Bukowa,

Zeleza*), et decimam nostre agriculture nec uou et decimam omnium vasallorum nostrorum

in eadem parrochia constitutorum b
. Contulimus etiam eisdem capellam beate Marie in castro

cum decimis duarum villarum, videlicet Flinco et Strelin*), et omnes ecclesias, si que post-

modum cdificabuntur in dyocesi prefate ecclesie. Contulimus etiara predictis fratribus

ad locum claustri ecelesiam beati Nicolai cum agris, rivulis, molendinis, pascuis, pratis,

paludibus adiacentibus et quatuor villas, quarum nomina sunt hec: Viclino
1

et Vidino,

Zurzino, Smolino 5
), cum sylvis, pratis, pascuis, paludibus adiacentibus cum terminis, quos

eis assignavimus. Preterea addidimus scpedictis fratribus liberam piscationem in stagno,

quod Gardna voeatur
8
), cum una sagena et duas liberas sagenas in stagno, quod

Lebesco dicitur, et quatuor naves liberas in captnra allecum cum piscationibus in salso

iuari et unam elausuram in Stolpa, ubi nobis visum fuerit, Insuper donavimus decimum

piscem, decimam sarciuam allec, scapulas nostre venationis, iura iudiciorum. Si autem

contigerit postmodum expoui civitatem in territorio Stolpensi, omnia moleudina, que

possuut fieri in Stolpa et infra terminos civitatis, predicta ecclesia libere possidebit. Heu

i) Obrlda 8. b) con*UUrti» 8. c) Vidroo 8.

») Helbuk, Pruuionttratennerkhfter bei Treptuu- an der Reija. *) Karzin, n. o. ron Stolp. 3) hie Orte liegtn alle bet

Slui/j: Labubn »., Stnntin (poln. Sttcino) o., W'olietde (poln. Objazda) n., Wendiuh-Ituekow it. 5. (*. ron Oarde), Seleten

». 5. von Oarde. «) Flinkou- und Strellin n. run Stolp. *>) Vitlino i»t Veddin *. tr. ron Stolp, Zurzino St/torin, Smolino

Scl.moUin 5. und n. o. ron Oarde; Viclino (to icbeint geleten trerden zu mu**en) i»t trabr»cbeinlit b lUckel (poln. Bidth)

n. & ron Stolp. «) her Oar<te'icbe See.
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omnia predicta ad inceptionem predicti eenobii contnlimns cum ingressibus et egressibns

iuferioribus et snperiorihus, cum aqnis, rivulis, silvis, pratis, pascuis, palndibus ab omni

oxactione et preearia petitione et servicio libere in perpetuum possidenda*, ita videlicet,

ut quicunque eos de terra sua sequi volnerint et fratribns adherere, ab omui theolonio

et exactione liberi sint, tantnm deo et eeclesie serviant. Ut igitur hec omnia robur

hnbeant perpetne finnitatis, presentem paginam exinde manu pnbliea confectam sigilli

nostri iussiums munimine roborari. Datum anno domini M. CC. octogesimo primo.

331.

1281. ©. T. Litbin. llerzog Nertwin von Pommem rcrleiht ihm Grafen Nicolau* Rirhter

von Poten <f«* Dor/ All-KUehan /rei von alien Lotto*.

Original im SlaaUarchie :u KSnigtberg SelM. 49 ». tO, mil <ltm (ttreiten) Siegel Motrin* an grunen Seidcnfadtn.

Atmclirift ef>entla*rll»l im Folinnten A IH fol. .17 n. 125.

Uetlruckt: CoHac itijihmaticu* Majuri* Polnniae J 4(19,' 70 n. 'iOt.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. A memoria hominuiu eicins

clabnntur, que nee voce testium nee seripto eternantur. Proinde noverint universi presentes

et posteri, quod nos Mstiwi dei gnitia dux Pomoranornm nobili viro comiti Xicolao

iudiei Poznaniensi filio eomitis Pretpolei villani nostrum contnlimns, que wlgnriter Vela

Kysseva 1

) nuncupatur, cum suis post enm hercdibus pacifiee et quiete i)erj)etualiter

possidendam, cum omni urn; ae utilitate, secundum quod earn personaliter eonsuevimus

possidere, cum stugnis, rivulis, pnitis, pascuis, silvis, nemoribus, agris, cultis et ineultis

ac omnibus aliis utilitatibus, que nunc apparent vel in posterum poterunt apparere.

Kxcipinins enim homines in eadem hereditatc residentes ab omni exactione cuiuslibet

solncionis ac opere servili, a eastris firmandis, a naraz, poduoroue, pomozne, ponoloue,

pouoz, vinoz, strosa et ab aliis omnibus exaccionibus, quoeunque vocabulo nominentur,

exceptis expe<licionibns et a defensionc terre nostre. Volumus insuper, ut homines iani

dicti per nnllnm citentur nec citati compareant nee aliquis eos iudieet nee palatinus nee

castellanus, excepto nol»ismet ipso vel comite eorum. Ut autem hec nostra donacio

incouwlsa maneat et pcrsevcrans, presentem paginam nostri sigilli munimine contulimus

roboratani. Acta sunt hec publiee in claustro Lubin*) hiis prcscntibus: venerabili patre

nostro domino ilohanne eeclesie Poznaniensis episcopo. domino Floriano abbate, domino

Vineencio cancellario, comite Svencza castellano. comite Mroskone castellano de Bydgost,

comite Yneslao subcamerario de (Jdatizk et aliis quam pluribus astantibns viris fidedignis.

Seriptum et datum per manum capellaui nostri domini Teodrici anno domini M°. C"C°.

octogesimo primo.

») pMtMMii S.

') AJt-KitcAaw, Kr. Rertnt. *) Lttiim i» (tr. l'n/e».
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332.

1282. Februar 7. Kempen. Herzog Przemytlaw von Gross- Polen bestdtiyt dem Palatin

Pribislaw von Schwetz und seinem Bruder dem Castellan Paul die ilinen von Herzog Bolesfatc von

Polen verliehenen Dorfer Batkoico und Pakoic.

Original nit dem Siegel I'rzemytlaw* an grunen Seidenfaden im Capitelmrchir su H'ioclawek.

(tedruekt: Codex diplumativu* Hajari* I'ttlaniae I 471/472 n. 503.

In uotnine domini ameu. Dam vivit littera, vivit et actio littere, cuius assercio

nutrit memoriam et roboratha suscipit incrementum. Igitur nos sccuudus Premizl dei

gracia dux Polouie notum facimus univcrsis tarn presentibus quam futuris presentem

paginam inspecturis, quod iuthuentes fidele serviciuni et utile dilectorum baronuiu nostro-

rum, comitis videlicet Pribislay polani (!) de Suece et fratris sui comitis Panli castellaui

eiusdem loci, ipsis et eorum successoribus donacionem racionabilem karisaimi patrui

nostri illustrissimi principis domini Bolezlay ducis Polouie duarum hereditatuni, que

Badkovo et Pacosc wlgariter uuncupautur, iure hereditario in perpetuum confinnamus

inviolabiliter optinendas, absolventes ipsas hereditates ab omni exactione Polonica, que

nunc in nostro est doraiuio et proeessu temporis poterit exoriri, videlicet a naraz, a

povoz, a prevod, a stroza, a podvorove, ab opole, a bove, a vacca, a castii citacione:

ita quod incole earundem hereditatum, nisi sint nostro sigillo coram nobis compareant

provocati(!). Homicidium perpetratum per ipsos incolas ipai et eorum posteritas in per-

petuum percipiant ex integro. Liberum eciam damus arbitrium ipsis et eorum succcsso-

ribus dictas hereditates libere donare, commutare, vendere, cuicumque ipsis videbitur

expedire. Ut autem supradicti patrui nostri donacio nostraque confirmacio perpetuo

inviolabilis perseveret, presentem paginam nostri sigilli munimine duximus confirmandam.

Testes sunt hii: dominus Andreas cancellarius Gneznensis, comes Petrco pincerna Poz-

naniensis, comes Zegotha venator Kalisiensis, comes Nasan Conarski Kalisiensis,

comes Sandivoyus subcamerarius Gneznensis. Datum iu Campno anno gracie domini

M°. CC°. LXXXIT sabatho infra octavas purificacionis sancte Marie per manus Thilonis

notharii nostri.

833.

1282. Fehruar 15. Kempen. llerzog Mesttcin von Pommern setzt durch eine donatio inter

vivos den Herzog Przemyslaw von Gross-Polen zum Erben seines Landes ein und ernennt i/tn zu seinem

Stellvertreter bei Lebzeiten.

Ahtchrijt de* 15. Jahrhundert* nuf einem Blatt Pa/n'er in der Bihliothek de* 0**ofin*ki'*vben Inttitul* in I^mberg (L).

Al»chrift de* 15. Jahrh. in der Finttich C.-artorgtki'tcben Bibliothek in Krakau ibr. 1310 p. 661/62 (K).

Oedruekt: Przetcatlnik nnukuiry i literacki Lm'>w T. V Xe*z. 12. A/tpreu**i»che Monatuehrift XIV 1H77 S. 569 671.

(beide Autgaben von hr. H". Ketrzgimki). Codex diplomatic** Hajari* I'oloniae III 752/54 n. 2033 (603").

In nomine domini amen. Quoniam ca, que aguntur iu tempore*, labente
b tempore

a memoria hominum evanescent", nisi testibus vel" scriptura auteutica fuerint perhennata:

t) id trnpora »i»nl.,t K. t>) Ubrnlur U r) *r.i»«*nt L. d) /rHt K.
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ut* super ducatum Pomoranie omnia qnestio et questionis materia evitetur et scandalnro,

quod inter plures post nostrum decessum in posterum valeat suboriri
b

, nobis viventibus

disponere volumus", quod per nos posset morte supervenicnte variis et diversis easibus

pretermitti, et ideo dcliberaeione" provida prehabita ad prcsentem donacionem inter vivos

faciendam venimns et de tranquillo statu atqne paeifieo dieti dueatus intendimus ex in-

fraseripta donacione singulariter singulis et universaliter universis hominibus predict!

dueatus veraciter providers Ideirco nos Msczywgiws' divina providencia dnx Pomoranie

notum facimus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, qnod nos

non vi vel metn coacti, sed proprio motu et spontaneo pro nobis nostrisqne succcssoribus

et
r heredibus tytulo" vere et pure donaeionis inter vivos damns'1

, tradimus et eoncedimus

dilecto filiolo
1 nostro inelito principi Premisloni

k
dei gracia duei Polonie totam terrain

nostri dueatus scilicet Pomoranie cum omnibus civitatibns, castris, villis. vasallis, ecclesiis,

patronatibus, domiuiis, terris, possessionibus, cultis et incultis, nemoribus, aquartim

deeursibns, cum accessibns et egrcssibus suia, censibus suis, fewdis
1

,
pertinenciis et

servitntibus universis, iura" et iurisdiciones" omnesqne acciones reales et personales dietas"

utiles sive mixtas, que et quas habemus vel habere possemus in ducatu et p civitatibns

etq aliis supradietis' ex quacunque oecasione sen cansa" competeneia et eompetitura 1

ad habendum, tenendum et possidendum, et qnidquid" sihi et suis heredibus deineeps

placuerit, perpetno faciendum, et constituimus dictum ducatum cum omnibus' aliis snpra-

dictis ipsins Premislonis* nomine possidere, donee eorporalem aeceperit* possessionem,

quam accipiendi sibi omnimodam eoncedimus* licenciam atque damus, ut auctoritate

propria intrare possit de nostra licencia et concessione. nt amodo prefatus PremisP dnx

Polonie possit de"* dicto ducatu et
bb omnibus snpradietis™ agere, experiri'

ul

,
excipere et™

replicare et ipsum ducatum et iura ipsius tencre et possidere et omnia et singula facere.

que nosmet ipsi* faceremus et exerccre possemus nunc et in fnturum, poncntes cum 1*

in ius et locum nostrum et enm in rem snam procuratorem constituimus et promittimns

ei oecasione dicte donaeionis facte ncc alia qualibet
hh causa litem aliquam vel contro-

versiam non facere vel inferre ncc inferenti consentire", et quod" dictum ducatum vel

partem ipsius" non dabimns alicui nee faciemus huic donacioni contrarium vel dampnum mm
,

etsi dicta donacio modnm excederet, donamns et tot volumus esse donacioncs, quot 00

sunt summe, secundum quas donari potest. Quam quidem donacionem et omnia et

singula supradieta promittimns nos dictus Mstiwgus00
pro nobis nostrisqne heredibus et

successoribus dicto Premisloni ,,|, duci Polonie pro se suisque heredibus et snccessoribns ,, ',

stipulanti attendere, ol)servare et adimplere et contra ipsam donucionein non facere vel

venire ipsamqne non revocare pretextu ingratitudinis, vel quia legitiinum modnm excedat.

vel qualibet alia causa et contra predicta" vel aliqua predictorum non facere vel venire

a).M/iK. b) mbhonrrl L. c) vnliitmq. L .1) prrli«icra. iono I,, «„«y L. t) et Mil K. g) llmln K. b)<MMMlK 1) Bllnllo K.

k) rmmtdm k. i> ftMHi K. ) it«m t„ ,
• wmi »>»<• K. o) .iura* i„ p)/>*/»K. n) f>Mi K. r)p»e*ct*l\ xi mm awnrtrt k. i) mpHMH k.

o) qiiiiqald K v) t./WU K. ») V. I.. I) fMltu* K. }) cdAMMM K. t) P. L. m) p.».il /<•*«, rl ,1. * K. kh) if. ri K. rr) Mb »«pr»-

diriw K. <Mi tiptttr K. c)A*«K. ff) ll*iHH t K. RI/MWK, Mi) nl qiullN-t K. li) rnB»eni:iT- K. kk) q. /«*« L. II) pan. K

mm) tanfWMM I. mi) <\aml K. cm.) Sr.»>- U ft) I". 1.. i;q.i . t »ar. /*»» K. n) pr*iit«-Um I..
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ullomodo et tactis sacrosanctis ewangeliis prestamas super hoc corporate sacramentum,

renunciantes* excepcioni dicte douacionis non facte et
b

orani legum et inris anxilio

eanonici* et civilis, consuetudini, fori
11

privilegio, condicioni indebite et sine causa,

appellacionis remedio cuiuslibet, tempori feriato", legi dicenti gcneralem renunciacionem

Don valere, cunctis legibus editis vel edendis et constitucioni de f duabus dietis edite in 8

concilio gcnerali, couvencioni locorum et iudienm, [litteris summornm pontificum] h
, si

quns' [tacito]
h nomine ipsius Premislonis" literas apostolieas contigerit

1

impetrari, et

omnibns aliis et singulis™ excepcionibus et defensionibus, <pie contra predictam donacionera

obici" possent vel opponi", et bumper de predietis omnibus et quolibet predictorum

promittimus nos Maezywgius p dux Pomoranie eidem PremislonP duci Polonie faccre

confessionem, in qnacunque cnria sibi placuerit, ad sensum ipsius sapicntum r
. Testes

ad hoc rogati et vocati': WasyP Pomoranie", Beniamin v
Poznanie et Arkeroboldus"

Gneznensis 1
palatini, Xicolaus iudcx T Poznaniensis, Andreas index Kalisiensis r

, frater

Petrus ordiuis fratrum* Predicatorum et alii multi regulares et seculares clerici et layei.

Ut autem hec dicta" donacio robur obtineat firmitatis, presentem literam nostri sigilli"
b

munimine fecimus" comuniri. Actum et datum in Campno'1J anno domini M*. C"C"*

octuagesimo secundo in crastino Yalentini martyris.

334.

12H2. Aj>Hl 2. Bretlau. Philipp Bitchof von Ftrmo, pdpgtlicker Legat, hesldtirjt den

zirinchen Olira und Zuchau ahfjetchlossenen Vergleich uher Oshoft.

Cfriyinal im Staattarrhiv ;u Konitjtberg SMI. I. V n. 50, mit <lcm (bv»clt'~dit/tenj Siegel tie* Legaten an Pergamenhtrei/en.

Ahtchrift ebenda,M,t im Folianten A 100 (Cod. Olw.) p. 179, 80 n. 107.

Qedruekt: Udebur, Xeve* Archie II 224/25.

Yenerabili in Christo patri . . dei gracia cpiscopo Wladizlauiensi Philippus miseracione

divina Firmanus epist'opus apostoliee sedis legatns salutcm et sinceram in domino caritatem.

Ea, que iudicio vel concordia terminantur, finna debent et illibata persistere, et ne in

recidive contencionis scrupnlnm relabantur, nostro convenit presidio communiri. Exhibita

siquidem nobis religiosorum virornm abbatis et conventus monasterii de Olyua Cysterciensis

ordinis vestre dyocesis petitio continebat, quod, enm inter ipsos ex parte una et . .

prepositum, magistram et conventum domus de Sncaw ordinis Premonstratensis einsdem

dyocesis ex altera snper qnibnsdam villis, videlicet de Oxinia, Kedrino, Slasenchina(!) rr